1. A mund te tregoni ndonje funksion qe ne nje pike ai te mos jete i percaktuar dhe ne po ate pike te jete i derivueshem. Jepni shpjegime te plota.

2. Gjeni derivation e funksionit y=2x-x2 ne piken x=1 sipas perkufizimit.

3. Zgjidhni ekuacionin :  f(x) + f(x)= 3x  n.q.s  f(x)= 3x-x2  
4. Ne parabolen y= x2 -2  jane marred y pika me abshisa  x1 =0 dhe x2 =2 dhe eshte hequr preresja neper to. Shkruani ekuacionin e prereses dhe ne cilen pike te paraboles tangentja eshte paralele me kete prerese. Shkruani ekuacionin e kesaj tangenteje.

5. Sipas rregullave te derivimit gjeni derivation e funksioneve:

y= (x-2)2 . (x+3)
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